1

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE REMOÇÃO, REMANEJAMENTO, ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS,
CLASSIFICAÇÃO E PONTUAÇÃO DO PESSOAL DOCENTE DO QUADRO DO MAGISTÉRIO.

Aos dezenove dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, às dezesseis horas e trinta minutos,
reuniram-se na Secretaria Municipal de Educação, os membros da Comissão de remoção, remanejamento,
atribuição de classes e aulas, classificação e pontuação do pessoal docente do quadro do magistério, Sra. Ivanise
Birelo Lopes, Supervisora Pedagógica, Sra. Clarissa Maria Ruivo de Jesus, Chefe Div. de Recursos Humanos, Sra Laura
Cristina Gandur Silva, Inspetora de Alunos, Sra. Lilian Aparecida Brience da Silva, Assistente de Serviços
Administrativos, Sra. Jandira José da Silva Caldeira, Assistente de Pessoal, com a seguinte pauta:

 Remoção de Educação Básica I, conforme Edital 013/2019,

SEGUEM MOVIMENTAÇÕES:

INSCRITOS   CLASSIF. MATR PROFESSOR LOTAÇÃO 2019 LOTAÇÃO 2020
1 15 27090 EDMEIA REIMBERG A. DO AMPARO EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS EMEI CAVALINHO PAU
2 22 27030 RENATA DOS SANTOS MONTEIRO EMEI PINGO DE GENTE EMEI ALGODÃO DOCE
3 23 20419 ANDREIA OLIVEIRA CAMARGO EMEI PETELECO NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
4 26 27103 ANA CLAUDIA DOS S OLYNTHO EMEI MUNDO ENCANTADO EMEI PINGO DE GENTE
5 40 31283 SIRLANDIA PINHEIRO DOS SANTOS CRECHE DIVA BERNARDINO NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
6 47 49549 ADRIANE C. F CASELLATO E.M. Mª FRANCISCA TAVOLARO NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
7 66 49956 FERNANDA PALUMBO CRONENBOLD E.M. Mª FRANCISCA TAVOLARO EMEI CHAPEUZINHO VERMELHO
8 74 39306 PATRICIA CRISTINA FERREIRA E.M. WALFRIDO M MONTEIRO EMEI PINGO DE GENTE
9 80 49930 EDIJANE ALVES RODRIGUES E.M. IRAYDES LOBO VIANNA E.M. BAREQUEÇABA

10 84 53880 DANIELA AVILA PEREIRA EMEI BEIJA-FLOR NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
11 86 53775 LEDA DOS SANTOS E.M. IRAYDES LOBO VIANNA E.M. Mª FRANCISCA TAVOLARO
12 89 51101 CELLY AMORIM SORIGOTTI EMEI BRANCA DE NEVE EMEI REINO DA ALEGRIA
13 92 54518 DALVA DA CONCEIÇÃO A BARRIOS EMEI REINO DA ALEGRIA E.M. JOSE MACHADO ROSA
14 93 53678 ANA LUCIA CRISTINA DOS SANTOS E.M. BAREQUEÇABA EMEI PONEI AZUL
15 95 39225 PATRICIA PEREIRA DIEGUES EMEI CASTELO ENCANTADO NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
16 96 51535 MARIA DO CARMO SANGIORGI SILVA EMEI PONEI AZUL NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
17 102 54143 ANA LUCIA CRISTINA DOS SANTOS E.M. BAREQUEÇABA EMEI PONEI AZUL
18 106 55000 DANIELA AVILA PEREIRA E.M. Mª FRANCISCA TAVOLARO NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
19 107 54925 VALERIA ATHAGAMI E.M. SOLANGE DE PAULA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
20 109 56499 LENITA GONÇALVES LEITE EMEI ELEFANTE COLORIDO NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
21 111 55042 ADRIANA EDUARDO DE MORAES E.M. MACHADO ROSA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
22 122 56405 ADRIANE CRIST F CASELLATO E.M. BAREQUEÇABA E.M. VERENA DÓRIA
23 127 54364 MARIA ROSANA MOREIRA RIBEIRO E.M. JOSE MACHADO ROSA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
24 128 56154 SELMA CRISTINA MARTINS E.M. VERENA DÓRIA E.M. IRAYDES LOBO VIANNA
25 130 54992 PALMIRA CASTILHO DOS SANTOS E.M. SOLANGE DE PAULA EMEI MUNDO ENCANTADO
26 131 54950 PALMIRA CASTILHO DOS SANTOS E.M. SOLANGE DE PAULA EMEI MUNDO ENCANTADO
27 132 56243 ADRIANA EDUARDO DE MORAES E.M. MACHADO ROSA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
28 135 53910 SONIA BATISTA GOMES E.M. IRAYDES LOBO VIANNA EMEI MUNDO ENCANTADO
29 138 57088 KELLY DINIZ SILVA E.M. IRAYDES LOBO VIANNA E.M. Mª FRANCISCA TAVOLARO
30 139 54801 ADRIANA DUARTE CORDEIRO E.M. WALFRIDO MACIEL E.M. Mª FRANCISCA TAVOLARO
31 141 55239 PATRICIA TEIXEIRA RANGEL LUPORI EMEI REINO DA ALEGRIA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
32 143 56952 LUCIANA GANDUR REGO NARDI E.M. VERENA DÓRIA EMEI REINO DA ALEGRIA
33 144 53864 MARIA AP DO CARMO SAMPAIO EMEI CASTELO ENCANTADO NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
34 146 55387 ANDREA MARIA UMBELINO LIMA EMEI REINO DA ALEGRIA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
35 147 56367 CLAUDIA REGINA CUTRIM SOUSA E.M. JOANA ALVES DOS REIS NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

2

36 149 55220 VANUSA EVANGELISTA PINTO E.M. WALFRIDO M. MONTEIRO E.M. SOLANGE DE PAULA
37 151 55395 ADRIANA DOS SANTOS E.M. JOANA ALVES DOS REIS NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
38 155 51470 INDIARA GOMES E.M. VERENA DÓRIA EMEI REINO DA ALEGRIA
39 158 54399 MARIA TEREZA SALES PEREIRA E.M. WALFRIDO M. MONTEIRO E.M. SOLANGE DE PAULA
40 160 54569 JULIANA BRAGANÇA DA R ALVES E.M. IRAYDES LOBO VIANNA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
41 162 19780 CLAUDETE Mª DE JESUS OLIVEIRA E.M. VERENA DÓRIA E.M. IRAYDES LOBO VIANNA
42 163 54909 VIVIANA AP. RIBERIO DE ANDRADE EMEI REINO DA ALEGRIA E.M. JOANA ALVES DOS REIS
43 164 64437 MARINEIDE AP GOBETTI LEITE E.M. IRAYDES LOBO VIANNA E.M. SOLANGE DE PAULA
44 166 57622 MARIA CRISTINA DE MORAIS E.M. BAREQUEÇABA EMEI REINO DA ALEGRIA
45 168 56669 HERMINIA LUZ R DE CARVALHO EMEI REINO DA ALEGRIA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
46 169 31070 MARIA ETERNA DE OLIVEIRA LIMA E.M. BAREQUEÇABA E.M. IRAYDES LOBO VIANNA
47 170 56413 MARI LAURA DE SOUZA E.M. VERENA DÓRIA E.M. IRAYDES LOBO VIANNA
48 173 54968 ANDREIA CRISTINA DO REGO EMEI REINO DA ALEGRIA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
49 175 55190 MARIA DAS GRAÇAS O NYARDI E.M. JOÃO GABRIEL DE SANT'ANNA E.M. IRAYDES LOBO VIANNA
50 176 54895 DIOGO FARIA VILHEMA E.M. JOÃO GABRIEL DE SANT'ANNA E.M. SOLANGE DE PAULA
51 179 55328 MARIA DAS GRAÇAS O NYARDI E.M. JOÃO GABRIEL DE SANT'ANNA E.M. VERENA DÓRIA
52 180 57266 MARIA AP DO CARMO SAMPAIO E.M. VERENA DÓRIA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
53 182 57584 RITA DE CASSIA IANNI ROCHA EMEI ARLETE DO NASCIMENTO E.M. WALFRIDO M. MONTEIRO
54 183 55425 JOSE ADNEY DA SILVA E.M. JOÃO GABRIEL DE SANT'ANNA E.M. VERENA DÓRIA
55 184 56634 NATHALIA DE L DELGADO PERTUSI EMEI BOLINHA DE SABÃO E.M. WALFRIDO M. MONTEIRO
56 189 57614 LÍDIA BORGES DO REGO SILVA EMEI ARLETE DO NASCIMENTO E.M. VERENA DÓRIA
57 191 50512 FABIANE SANTOS ALKMIN E.M. BAREQUEÇABA E.M. WALFRIDO M. MONTEIRO
58 192 56421 VIVIAN PINDER LUCIO EMEI ARLETE DO NASCIMENTO NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
59 193 53953 RAQUEL C. DUTRA SANTANA EMEI ARLETE DO NASCIMENTO E.M. WALFRIDO M. MONTEIRO
60 194 55123 MARIA AP. DOS SANTOS LOBO E.M. JOÃO GABRIEL DE SANT'ANNA E.M. WALFRIDO M. MONTEIRO
61 196 55913 ERIKA VAZ SABARÁ DE SOUZA EMEI ARLETE DO NASCIMENTO E.M. VERENA DÓRIA
62 198 54453 GILCEMARA ODORIZZI M. FERNANDES E.M. EDILEUSA BRASIL E.M. VERENA DÓRIA
63 200 55115 GRACIETE CARVALHO DE MORAES E.M. EDILEUSA BRASIL E.M. VERENA DÓRIA
64 202 51390 ANGELICA JULIANA D.F.NUNES EMEI ARLETE DO NASCIMENTO E.M. BAREQUEÇABA
65 203 57690 FABIANA QUINTINO DOS SANTOS EMEI ARLETE DO NASCIMENTO E.M. BAREQUEÇABA
66 204 54615 CELLY AMORIM SORIGOTTI E.M. EDILEUSA BRASIL E.M. BAREQUEÇABA
67 205 55018 NEIDE DOS SANTOS E.M. EDILEUSA BRASIL NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
68 206 57762 MARIA ROSANA MOREIRA RIBEIRO E.M. WALFRIDO M. MONTEIRO NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
69 207 54640 MARCELA PERES DE OLIVEIRA E.M. EDILEUSA BRASIL E.M. BAREQUEÇABA
70 208 54119 VILMA DE FARIA ALVES E.M. EDILEUSA BRASIL E.M. BAREQUEÇABA
71 209 56456 LUIS FERNANDO BARRETO E.M. EDILEUSA BRASIL E.M. JOÃO GABRIEL DE SANT'ANNA

72 210 57819 ANDREA MARIA UMBELINO LIMA E.M. GUIOMAR APARECIDA E.M. JOÃO GABRIEL DE SANT'ANNA

73 211 54607 CLAUDIA DOS S. A. CANTANHEDE E.M. EDILEUSA BRASIL E.M. JOÃO GABRIEL DE SANT'ANNA

74 212 54763 LUIZA MONTES WU E.M. EDILEUSA BRASIL E.M. JOÃO GABRIEL DE SANT'ANNA

75 213 57592 ISABEL CRIST. DA C. P. S. AGUILERA E.M. EDILEUSA BRASIL E.M. JOÃO GABRIEL DE SANT'ANNA

76 214 56260 CLAUDIA DOS S. A. CANTANHEDE E.M. EDILEUSA BRASIL NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
77 215 56391 MARCIA MORENO RODRIGUES E.M. EDILEUSA BRASIL NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
78 217 55204 INDIARA GOMES E.M. HENRIQUE TAVARES EMEI ARLETE DO NASCIMENTO
79 219 55409 ROSANA RIBEIRO COSTA E.M. EDILEUSA BRASIL NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
80 220 28185 GILEILA SIMÕES SANTANA EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS EMEI ARLETE DO NASCIMENTO
81 221 55271 PATRICIA CRISTINA FERREIRA E.M. VERENA DÓRIA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
82 222 57258 ADRIANA CRISTINA PESSOA E.M. VIRGINIA SILVA EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS
83 224 55247 GABRIELA SANTANA E.M. EDILEUSA BRASIL EMEI ARLETE DO NASCIMENTO
84 227 55077 LUCILIA P. SPIRITUS EMEI SONHO DE CRIANÇAS EMEI ARLETE DO NASCIMENTO

3

85 229 57770 GRACIANA DE TOLEDO MOTA E.M. EDILEUSA BRASIL EMEI ARLETE DO NASCIMENTO
86 233 56430 FABIANE SANTOS ALKMIN E.M. EDILEUSA BRASIL EMEI ARLETE DO NASCIMENTO
87 236 55433 TANIA BRISSON DA COSTA DIAS E.M. GUIOMAR APARECIDA EMEI ARLETE DO NASCIMENTO
88 238 56332 ELAINE AUGUSTA DE P. MUSCALU EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS EMEI ARLETE DO NASCIMENTO
89 240 64076 ANA PAULA DA SILVA SANTOS EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS E.M. EDILEUSA BRASIL
90 243 64483 MARCIO DE OLIVEIRA FERREIRA E.M. GUIOMAR APARECIDA E.M. EDILEUSA BRASIL
91 244 64424 MARIA ROSALVO DA SILVA EMEI SEMENTINHA EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS
92 245 65366 KETRIA CRISTINA MARTINS GIRAUD E.M. GUIOMAR APARECIDA E.M. EDILEUSA BRASIL
93 246 64297 ANA KATIA GOMES DE SOUSA E.M. GUIOMAR APARECIDA E.M. EDILEUSA BRASIL
94 247 71439 ADRIANA HELLEN L. DOS SANTOS EMEI BRANCA DE NEVE E.M. EDILEUSA BRASIL
95 249 55441 PATRICIA DAMASCENO DAVID E.M. GUIOMAR APARECIDA E.M. EDILEUSA BRASIL
96 251 57789 ANGELICA JULIANA D.F.NUNES EMEI ELEFANTE COLORIDO NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
97 252 64319 JULIANA ARAUJO DA SILVA E.M. GUIOMAR APARECIDA EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS
98 253 65757 MARINETI GOMES BARBOSA E.M. GUIOMAR APARECIDA E.M. EDILEUSA BRASIL
99 254 64050 ADRIANA ISABELLA N. D. MOURA E.M. GUIOMAR APARECIDA E.M. EDILEUSA BRASIL

100 255 65684 LENILTON FERNANDES CARDOSO E.M. GUIOMAR APARECIDA E.M. EDILEUSA BRASIL
101 256 65558 DANIELA DE JESUS S. TEODORO EMEI SEMENTINHA E.M. EDILEUSA BRASIL
102 257 65374 PRISCILA VIEIRA E.M. GUIOMAR APARECIDA E.M. EDILEUSA BRASIL
103 258 66893 RAIZA LOPES DEMARQUE TONON E.M. GUIOMAR APARECIDA E.M. EDILEUSA BRASIL
104 259 64181 CARMEN KATIA COUTO E.M. MARIA CONCEIÇÃO DE DEUS E.M. EDILEUSA BRASIL
105 260 67393 FABIOLA POLIANI M. DOS SANTOS EMEI SEMENTINHA E.M. GUIOMAR APARECIDA
106 261 66800 JAQUELINE BRAGA B. S. ANTONIO E.M. MARIA CONCEIÇÃO DE DEUS E.M. GUIOMAR APARECIDA
107 262 67482 SUZI MARCELINO EMEI SONHO DE CRIANÇAS E.M. GUIOMAR APARECIDA
108 264 67563 SIMONE AP. DOS S. RESSURREIÇÃO E.M. CAMBURI E.M. GUIOMAR APARECIDA
109 265 67440 SELMA REGINA SANTANA HARADA EMEI SONHO DE CRIANÇAS E.M. GUIOMAR APARECIDA
110 266 69744 GABRIELA COLLARES DA M. SILVA E.M. CAMBURI E.M. GUIOMAR APARECIDA
111 267 67520 CENIRA CRISTINA SOARES PINTO E.M. CAMBURI E.M. GUIOMAR APARECIDA
112 268 66869 ISABELE ALMEIDA FERREIRA E.M. GUIOMAR APARECIDA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
113 269 65943 KATIA TEREZA B. M. RODRIGUES E.M. CAMBURI E.M. GUIOMAR APARECIDA
114 270 71226 PATRICIA PINTO M. DE MOURA E.M. CAMBURI E.M. GUIOMAR APARECIDA
115 271 65331 SANDRA PASSOS DA COSTA E.M. MARIA DA C. DE DEUS SANTOS E.M. GUIOMAR APARECIDA
116 272 65633 ROSA MARIA DA SILVEIRA EMEI SONHO DE CRIANÇAS EMEI SEMENTINHA
117 273 71170 EDIMARA RODRIGUES DE OLIVEIRA E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA E.M. GUIOMAR APARECIDA
118 274 67091 SANDRA ADY M. SILVA DE OLIVEIRA E.M. CAMBURI E.M. GUIOMAR APARECIDA
119 277 71463 ROSANGELA CANCELA L. DOS SANTOS EMEI SEMENTINHA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
120 278 71390 AUCIRENE MARIA N. DA SILVA E.M. BORACEIA E.M. MARIA DA CONCEIÇÃO DE DEUS

121 279 67571 POLLIANA APARECIDA LEANDRO EMEI CAVALINHO DE PAU EMEI SEMENTINHA
122 280 71404 TATIANA MARIA DOS SANTOS EMEI SONHO DE CRIANÇAS EMEI SEMENTINHA
123 281 67490 SIMONE TEIXEIRA VIANNA E.M. CAMBURI NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
124 282 71420 TERESINHA APARECIDA FILGUEIRAS E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA E.M. CAMBURI
125 283 70351 CAROLINA HOLSBACH SILVA EMEI SEMENTINHA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
126 284 71315 VALDIRENE R. DOS SANTOS E.M. CAMBURI NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
127 285 71323 SAMELA GOMES SOUZA EMEI BRANCA DE NEVE NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
128 286 71560 HERDILENE R. DOS S.BITENCORT E.M. HENRIQUE TAVARES E.M. CAMBURI
129 287 71498 VALERIA CRISTINA DA SILVA E.M. HENRIQUE TAVARES E.M. CAMBURI
130 288 71587 GILVANEDE BEZERRA LIMA E.M. HENRIQUE TAVARES  E.M. CAMBURI
131 289 71242 REGINA LUCIA DA FONSECA NEVES E.M. CAMBURI NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
132 290 71200 MARISNAIDE FRANCISCA DA SILVA E.M. CAMBURI NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
133 291 71552 VALERIA CRIST. DA SILVA TOGUCHI E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA E.M. CAMBURI

4

134 293 71188 ROSELMA DA SILVA MEDEIROS EMEI CAVALINHO DE PAU E.M. CAMBURI
135 294 71471 ELIANA BENETELLI DE OLIVEIRA EMEI BRANCA DE NEVE EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS
136 295 71331 GISLENE AP. DO P. DE ANGELO E.M. HENRIQUE TAVARES E.M. CAMBURI
137 296 69728 ROSANA MARIA DAMASO FACHINI E.M. MARIA CONCEIÇÃO DE DEUS NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
138 297 71153 ERIKA PALUMBO E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA EMEI SONHO DE CRIANÇA
139 298 71307 SANDRA ELIZABETE DE PAULO EMEI BRANCA DE NEVE EMEI SONHO DE CRIANÇA
140 299 69639 DANIEL DE ALMEIDA E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA E.M. HENRIQUE TAVARES
141 300 65463 LUCIA DE BRITO A. SILVA E.M. MARIA CONCEIÇÃO DE DEUS NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
142 301 71374 MAYARA CRAVO RISTHER E.M. HENRIQUE TAVARES EMEI SONHO DE CRIANÇA
143 302 65595 EDIJANE ALVES RODRIGUES E.M. MARIA CONCEIÇÃO DE DEUS NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
144 303 67512 TANIA REGINA CARNEIRO E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA E.M. HENRIQUE TAVARES
145 304 64408 ROSANGELA M DE ALMEIDA SANTI E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA E.M. MARIA DA CONCEIÇÃO DE DEUS

146 305 71269 FLAVIA R. MACIEL H. DE SOUZA E.M. HENRIQUE TAVARES EMEI SONHO DE CRIANÇA
147 306 71536 KATIA MALHÃO E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA E.M. HENRIQUE TAVARES
148 307 71480 GLEDS REIS VELOSO FAURE E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA E.M. HENRIQUE TAVARES
149 309 65617 MARIA ETERNA DE OLIVEIRA LIMA E.M. MARIA CONCEIÇÃO DE DEUS NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
150 310 71528 FÁBIA REGINA TORRES MANDU E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA EMEI SONHO DE CRIANÇA
151 311 67709 TATIANE SILVA SIENE E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA E.M. HENRIQUE TAVARES
152 312 71382 HELEN CRISTINA JOSE JULIO E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA E.M. MARIA DA CONCEIÇÃO DE DEUS

153 314 67539 MARILENE NUNES VALENÇA E.M. MARIA CONCEIÇÃO DE DEUS NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
154 315 67466 GABRIELA DE SIQUEIRA PASIN E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA E.M. HENRIQUE TAVARES
155 317 65714 MARIA AP. DE FATIMA A CUNHA E.M. HENRIQUE TAVARES NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

Sendo o que se apresenta para o momento, encerramos os trabalhos da comissão, com os encaminhamentos
devidos, sendo a publicação deste resultado divulgado no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião a partir do
próximo dia útil.